

HOLČOVICKÝ HLASATEL



ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK OBCE HOLČOVICE

PROSINEC 2012 ☺ ČÍSLO 23

Kalendář akcí na prosinec

Svozové dny

Komunální odpad

čtvrtek 6.12. a 20.12.

Plasty

V pondělí 17.12.

Cvičení pro ženy

Po – od 18.30-19.30 hod.

Čt – od 16.30-17.30 hod.

Bohoslužby

v kostele se konají každou neděli již od 9.00 hodin.

Informační centrum bude otevřeno i v sobotu 1.12. od 8 do 11 hodin.

Sobota 1.12.

Žáci TJ se zúčastní halové - ho turnaje v M.AI-ce.

Sobota 1.12.

Adventní koncert

se koná v hotelu Zlatá Opavice. Od 17 hodin vystoupí **Pěvecké sdružení slezských učitelek Opava.**

Pondělí 3.12.

Čertí besídka s dílnou

pořádá MŠ od 15.30 hod. V rámci čertího odpoledne bude vyhlášena soutěž „**Košík plný podzimu**“. Ti nejlepší budou oceněni.

Středa 5.12.

Mikulášská nadílka v ZŠ

Žáci 9.ročníku v rolích čertů, Mikoláše a anděla navštíví se sladkou odměnou i děti v MŠ.

Středa 5.12.

Mikulášská nadílka

Svatý Mikuláš jako ochránce dětí i letos podle staré lidové víry sestoupí vpředvečer svého svátku na zem a spolu s čertem a andělem bude opět dle zásluh nadělovat.

Přejeme krásné Vánoce...

Recesistická akce v Kláře slavila úspěch

Více než sedm desítek účastníků si nenechalo v sobotu 10. listopadu ujít recesistickou akci v Kláře, která humornou formou připomněla někdejší pompézní oslavy VŘSR. Organizátorům akce se podařilo vytvořit dokonalou atmosféru: sál byl vyzdoben vlajkami „sprátelených zemí“ či dobovými texty, ze stropu visely barevné lampióny, z reproduktorů během večera zaznívaly dobové písně. Komponovaným pořadem provázel Josef Miklovič alias Pepek Námořník. Ten nejdříve všechny přítomné uvítal, poté přednesl budovatelskou báseň. Došlo i na kladení věnců, vyznamenávání zasloužilých pracovníků či lampiónový průvod. Vyvrcholením povedeného večera bylo známé spartakiádní vystoupení na píseň Michala Davida Poupata.



Foto: Humor – lék na trable současného světa /V.Sztyperová/

Zájezdní hostinec zažil koncert k 17.listopadu

V sobotu 17.listopadu se v Zájezdním hostinci uskutečnil jedinečný koncert, který připomenul 23.výročí od revoluce v roce 1989. Hudební večer začal instrumentálním vystoupením **KRNOVSKÉHO TRIA TONY**. Následoval originální výstup dua s názvem **GIRL THERAPY**. Kapela **LOS PERDIDOS** již v prostorách Zájezdního hostince koncertovala několikrát a i tentokrát se jí podařilo roztančit doslova celý sál. Hudební formace **NAOKO** pak svým vystoupením završila příjemný hudební večer.



Foto... účastníci koncertu se celý večer skvěle bavili

Mikulášskou diskotéku

pořádají pro své mladší spolužáky žáci 9.ročníku.

Sobota 8.12.

V hospůdce U Jana se od 18 hodin koná **Valná hromada SDH Spálené.**

Neděle 9.12.

Poutní slavnost k Panně Marii pořádá holčovická farnost od 9 hodin.

Čtvrtek 13.12.

Zasedání ZO č.19/2012 se koná od 18 hodin v ZŠ.

Sobota 15.12.

Vánoční jarmark – viz upoutávka na str.4.

Pondělí 24.12.

Štědrovečerní mše svatá se koná od 22 hodin.

Úterý 25.12.

Boží hod vánoční se uskuteční od 9 hodin.

Sobota 29.12.

Sváteční koncert

proběhne v kostele od 17 hodin. Účinkuje soubor barokní hudby **Musica Organum**. Následovat bude přípitek u ZŠ a ohňostroj. Občerstvení bude opět zajištěno.

Pondělí 31.12. – 19 hodin Silvestr v Kláře

Recesistický spolek Holčovičan chystá večer plný zábavy, her a rekordů.

Pondělí 31.12. – 20 hodin Silvestrovská zábava v hotelu Zlatá Opavice.

K tanci a poslechu bude hrát kapela Bledule. V ceně 500 Kč je započítáno vstupné, raut v průběhu celého večera a přípitek.

... a úspěšný rok 2013 !!!

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

Už Martin na bílém koni, už zase přijíždí k nám, vesele podkúvký zvoní...

Tóny této písně se nesly klidným holčovickým podvečerem. V místním parku se sešlo mnoho rodin s dětmi, aby si rozsvítily na cestu k mateřské škole lampióny a symbolicky tak očekávaly příchod Martina na bílém koni. Zároveň se děti rozloučily s podzimem básní „Děkuji ti, podzime“ a uložily broučky do mechových postýlek k zimnímu spánku. Po oficiální části následovalo malé občerstvení pro děti v podobě teplého ovocného čaje z darů podzimu a martinovské rohlíčky. Dospělí pak ochutnali z mateřinkové kuchyně skvělý sváteční punč.



Foto: ... z lampiónového průvodu

/D.Sztyper/

Společné setkání s rodiči v mateřské škole...

Ve středu 21.listopadu se sešli rodiče v MŠ. Cílem společného setkání s rodiči bylo vyslovené přání na plakátu: *Přejeme si prožít s Vámi více času, ukázat Vám učební pomůcky, které využíváme při výchovně vzdělávacím procesu, popovídat si o Vašich dětech, řešit záležitosti pro Vaši i naši pohodu, pro správný a kvalitní chod MŠ a hlavně pro spokojenost Vašich dětí.* Spousta rodičů prosbu vyslyšela a setkání se zúčastnila. Přítomní byli seznámeni se Školním vzdělávacím programem, Třídními plány, Školním řádem, Projekty a prohlédli si výstavu učebních pomůcek. První společný večer ve školním roce 2012/13 se protáhl do pozdních večerních hodin. K pohodové atmosféře přispělo podávání kávy se sladkým zákuskem od paní kuchařky Adélky.

Od října působí v ZŠ hasičský kroužek



Den otevřených dveří v ZŠ

V sobotu 17.listopadu proběhl v ZŠ den otevřených dveří. Zaměstnanci připravili pro návštěvníky nejen bohaté pohoštění, ale hlavně ukázky výuky v odborných učebnách. Čtrnáct žáků ze 4. – 9.ročníku neváhalo obětovat volné odpoledne a usednout do školních lavic. Rodiče se tak měli možnost přesvědčit o šikovnosti žáků a o moderní a technické vybavenosti naší školy. Cílem akce bylo zpřístupnit školu také rodičům a dětem z Hynčic. Této nabídky využila, bohužel, pouze jedna rodina. Ovšem ani místních rodičů nebylo mnoho. Kdo přišel, nelitoval takto stráveného času. Podobnou akci budeme opakovat každoročně v listopadu.



Foto: ... žáci pracují v učebně VV

ZŠ HOLČOVICE VZDĚLÁVÁ I ZAJÍMAVÝMI PROJEKTY

Projekt NEPZ

Žáci naší školy se zapojili do projektu NEPZ - Nejbohatší Ekosystémy Planety Země. Součástí tohoto zajímavého projektu byla v úterý 27.listopadu přednáška o Indonésii, její fauně a flóře. Děti měly možnost zhlédnout zajímavý film o divoké indonéské přírodě a zasoutěžit si. Svě vědomosti nejlépe prokázal Kubík Vrána z 1. ročníku a Jaroslav Galia z 9. ročníku. Starším žákům byl navíc promítnut smutný film o krutém týrání a zabíjení divokých zvířat pro marnivost a snobství „pánů světa“ - nás lidí. Děti podpořily tento projekt i finančně, neboť peníze, které byly vybrány na vstupném, jdou na záchranu pralesa a divokých zvířat v tomto koutě světa.



Foto: přednášející Milan Jeglík žije a pracuje v Indonésii

OBEČNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

Zastupitelstvo obce Holčovice schválilo na svém 18. veřejném zasedání záměry na prodej, směnu a nákup pozemků. V souvislosti s konáním roční inventarizace majetku a zařízení obce byla schválena hlavní inventarizační komise a čtyři dílčí inventarizační komise. Zastupitelstvo obce schválilo cenovou nabídku firmy LDF Rožnov a.s. na provádění komplexních lesnických činností v roce 2013 a pověřilo starostu podpisem dodatku ke stávající smlouvě. Starosta obce seznámil zastupitelstvo se zprávami o provedených průběžných kontrolách hospodaření v MŠ Holčovice a v ZŠ Holčovice. Ke zprávám se vyjádřili i ředitelé těchto zařízení. V žádném z kontrolovaných subjektů nebyly zjištěny podstatné závady. Na základě předložené zprávy ředitele ZŠ Holčovice bylo zastupitelstvem schváleno navýšení rozpočtu školy pro rok 2012 o částku 82 tis. Kč. Taktéž byly schváleny další rozpočtové změny v návaznosti na zvýšení příjmů obce o částku 712 354 Kč. Zastupitelstvo obce schválilo záměr na vybudování podporovaných bytů pro osoby v nepříznivé sociální situaci přestavbou domu čp. 65 v místní části Hejnov. Přestavba se uskuteční v případě, že obec získá dotaci z programu MMR.

Uživatelé kabelové televize

Uživatelé kabelové televize dostali již v listopadu předčasné vánoční dárek: v prostorách půdy místního kostela se totiž podařilo najít dostatečný digitální signál, který obec kabelem dostala na OÚ a odtud začala příjemcům kabelové televize vysílat od 21.11. tři programové balíčky (tzv. multiplexy). V tom prvním jsou ČT 1, ČT 2, ČT 24, ČT Sport a Český rozhlas, ve druhém Nova, Nova Cinema, Prima, Prima Cool a Barandov a ve třetím Prima Love, Pětka, Óčko, Šlágr a rádio Proglas. Podmínkou příjmu je ovšem televize s digitálním tunerem. Je tedy třeba si buď pořídit novou televizi, která tento digitální tuner má již zabudovaný, nebo si zakoupit set-top-box.

Poděkování Diakonie Broumov

Občanské sdružení Diakonie Broumov zaslalo na OÚ poděkování za organizování sběru použitého ošacení v naší obci. V dopise vyzdvihují obětavou pomoc občanů, kteří pomáhají zajistit dostatek humanitárního materiálu pro lidi v tíživých životních situacích. Neméně důležitým aspektem je i ochrana životního prostředí. Materiál, který by jinak skončil v komunálním odpadu či na skládkách, najde ještě své uplatnění.

Společenská rubrika

V prosinci oslaví své jubilejní narozeniny:

*paní **Lidie Tichánková** z Komory

*pan **Peter Pacoň** z Hejnova

*pan **Jaroslav Hrabovský** z Hejnova

Gratulujeme a přejeme hodně štěstí a zdraví!

V z p o m í n á m e

Dne 11.12.2012 by se dožil manžel, pan **Ladislav Kmínek**, 62 let. Zemřel 23.11.2011.

S láskou vzpomíná manželka Hana.

SPORTOVNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

TJ pořádala zájezd do vinného sklípku

Ve dnech 24. a 25. listopadu pořádala TJ zájezd do vinného sklípku v Bořeticích.



Výsledkový servis – mistrovská utkání odehraná v listopadu:

V sobotu 17. listopadu skončila utkáním našich mužů s Třemešnou podzimní část mistrovských soutěží ročníku 2012/2013. Vítězství ve všech listopadových zápasech katapultovalo náš tým na 2. místo, na podzimní krále z Jindřichova ztrácí pouhý 1 bod.

Muži TJ Tatran Holčovice – III. třída, skupina A

Sobota 3.11.

TJ Start Janov – muži 2:4 (1:3)

Branky: 3x J. Moravčík, 1x Ch. Liolios

Sobota 10.11.

muži – TJ Krásné Loučky 3:1 (0:1)

Branky: J. Moravčík z penalty, Chr. Liolios a R. Hruška

Sobota 17.11.

muži – Sokol Třemešná 3:0 (2:0)

Branky: Chr. Liolios, R. Adamčík a J. Moravčík

Žáci TJ Tatran Holčovice – Okresní soutěž

Pro poslední podzimní body do soutěžní tabulky si naši žáci zajeli do Zátoru. V utkání dvou rozdílných poločasů domácím nakonec nasázeli 11 branek, i když oslabený soupeř dlouho statečně vzdoroval a náš tým v prvním poločase převyšoval bojovností. Po přestávce však na trávník vyběhl vyměněný tým, který si kromě devíti vstřelených branek vypracoval několik dalších vyložených šancí.

Sobota 3.11.

SK Zátor – žáci 0:11 (0:2)

Branky: 4x T. Balcar, 3x N. Tümmeler, 2x J. Kubacký a 1x T. Včelný a M. Váňa.

☛ Vyhlášení soutěže „O nejkrásnější vánoční výzdobu“

OÚ Holčovice i letos vyhlašuje rodinnou vánoční soutěž „O nejkrásnější vánoční výzdobu“. Od 1.12. bude tým složený ze zastupitelů sledovat výzdobu Vašeho okna, domu či zahrady. Uzávěrka soutěže je 13.12. a vyhodnocení proběhne v sobotu 15.12. v 17 hodin v rámci jarmarku. Pro vítěze (hodnotí se zvláště Holčovice, Hejnov, Spálené+ Komora, Jelení + Dlouhá Ves) jsou nachystány následující ceny:

1. místo – pokázka na 500 Kč

2. místo – velká vánoční kolekce

3. místo – živý kapr



VÁNOČNÍ JARMARK



V sobotu 15. prosince 2012 od 10:00 hodin

Začínáme v 10:00 hodin pravou domácí zabíjačkou ...



Cimbálová muzika zahraje od 13:30 hod.



„Včelí medvídci“ od 15:00 hod. v tělocvičně ...



Opět vystoupí děti ze ZŠ a MŠ...



Ježíškova vánoční dílna



17:00 – vyhlášení soutěže
„O nejkrásnější vánoční výzdobu“



Od 16:00 – vánoční diskotéka s LILI



Během celého dne budou k vidění ukázky lidových řemesel, vánočních zvyků, živý betlém aj. V Ježíškově dílně si můžete vyrobit vánoční ozdoby, ochutnáte nejrůznější gastronomické pochoutky (jitrnice, klobásy z udírny, bramboráky, dršťkovou i zabíjačkovou polévku, chilli, koblížky atd.), chybět samozřejmě nebudou oblíbené nápoje (pivo, grog, medovina či svařáček). Zájemci si mohou zazvonit pro štěstí na zvoničky umístěné před vánočním stromem. Jarmarečníci Vám nabídnou rovněž upomínkové předměty, knížky, věnce, jmelí, čaje, koření aj.

A nezapomeňte: báječný den začíná již v 10 hodin pravou vesnickou zabíjačkou!